关于江西省2022年下半年中小学教师资格
考试（面试）因疫情等原因退费的公告

2022年下半年中小学教师资格考试（面试）将于2023年1月7日—10日举行，部分考生因兼报了中央机关及其直属机构2023年度考试录用公务员笔试，或因疫情原因不能正常参加考试。经请示教育部教育考试院同意，可以为此类考生办理报名费退费，其笔试科目成绩有效期相应延长半年。现将有关事宜公告如下：
一、受理范围
[bookmark: _GoBack]申请退费仅限三类考生：一是考生因兼报两项考试，主动放弃面试；二是高校提前放假，考生返乡后无法参加面试；三是考生确因疫情原因不能参加面试。
二、申请材料
（一）中小学教师资格考试（面试）考生退费申请表（见附件1）。
（二）考生不能如期参加面试的相关证明材料，如国家公务员考试准考证，高校学生证、学校放假通知或返乡车票，医院诊断证明、核酸检测报告等。
三、受理时间
退费将在考后集中受理，受理时限为2023年1月9—13日，如考生逾期未申请退费将视同自愿放弃。
四、提交方式
申请退费的考生在规定的退费受理时间内，将申请材料电子版（照片、扫描件）打包发送至本人所报考区的指定邮箱（见附件2）。申请材料命名格式为“考区+姓名+身份证号”。逾期、填报信息不实或申请材料不全者，将按照无效申请处理，责任由考生本人承担。
五、审核处理
考生所在考区对申请材料进行审核。经审核通过后，由各考区将符合退费条件的考生相关材料统一报送江西省教师资格认定指导小组办公室，并由江西省教师资格认定指导小组办公室统一报送教育部教育考试院进行退费处理，费用按考生报名时的缴费渠道退回;经核准退费考生已通过的笔试科目成绩有效期相应延长半年。
感谢广大考生的理解与支持！

附件：1.中小学教师资格考试（面试）考生退费申请表
       2.江西省中小学教师资格（面试）考区退费申请受
理咨询电话及邮箱

       江西省教师资格认定指导小组办公室
2022年12月20日

附件1
中小学教师资格考试（面试）考生退费申请表

	姓    名

	身份证号码

	报考考区

	考点名称

	准考证号

	手机号码

	申
请
退
费
原
因

本人签名：
                               年    月    日

附件2
江西省中小学教师资格考试（面试）考区
退费申请受理咨询电话及邮箱

	考区
	单位名称及部门
	咨询电话
	咨询邮箱

	南昌
	南昌市教育局人事科
	0791-83986493
	ncjszg2021@163.com

	九江
	九江市教育局政务服务科
	0792-8983461
	2272072991@qq.com

	景德镇
	景德镇市教育体育局师资科
	0798-8576263
	jdzjtjjszg@163.com

	萍乡
	萍乡市教育局政务服务科
	0799-6888137
	zwfwk6888137@163.com

	新余
	新余市教育局人事科
	0790-6435568
	xyjyrsk@126.com

	鹰潭
	鹰潭市教育局人事科
	0701-6229260
	ytjsxdzp@163.com

	赣州
	赣州市教育局师资科
	0797-8391156
	gzsjyjsjkkszx@163.com

	宜春
	宜春市教育体育局人事师资科
	0795-3997945
	ycjyrsszk@163.com

	上饶
	上饶市教育局人事科
	0793-8208749
	srjszgz@126.com

	吉安
	吉安市教育体育局人事科
	0796-8224865
	jasjyjrsk@163.com

	抚州
	抚州市教育体育局人事师资科
	0794-8263403
	f8263417@163.com